ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 16 мая 2018 г. № 05/523
	Об установлении норм предельной заполняемости территорий   (помещений)   в   местах  проведения публичных  мероприятий  в  муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», постановлением Правительства Республики Коми от 25.06.2007 № 127 «Об установлении норм предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения  публичных  мероприятий  в Республике Коми» и в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используют для проведения публичных мероприятий,  администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Установить нормы предельной заполняемости территорий, помещений, находящихся в муниципальной собственности,  в местах проведения публичных мероприятий в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл», не относящихся к местам, в которых в соответствии с Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» или Законом Республики Коми «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий в Республике Коми» проведение публичного мероприятия запрещается:
1) для зальных помещений зданий, а также для трибун зрителей спортивных стадионов – равной проектной вместимости по количеству посадочных мест;
2) для центральных площадей – 0,5 чел./кв.м;
3) для площадей у спортивно-зрелищных зданий, театров, кинотеатров, домов культуры, клубов и других площадей – 1 чел./кв.м;

4) для тротуаров и площадок у административных зданий – 1,5 чел./кв.м
2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                  Г.Р. Идрисова